ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕКА»

(РНТБ)

ПРОТОКОЛ

27.05.2019 г.                                                                                                № 4

г. Минск

Заседание комиссии по противодействию коррупции

Председательствовал:- А.Т. Солодков

Присутствовали:

члены комиссии: Солодков А.Т., Сосонко Г.Б., Сафронова Н.И.,

Курьянович Т.С., Шалькевич И.А.

Приглашенные:

Юдо Н.И.

СЛУШАЛИ:

1. Порядок проведения процедуры государственных закупок по

вопросам административно-хозяйственной деятельности.

1.1. Заслушали выступление Юдо Н.И. – заместителя директора, на

тему: «Порядок проведения процедуры государственных закупок по

вопросам административно-хозяйственной деятельности», руководствуясь

в своей деятельности Законом Республики Беларусь от 13 июля 2012 года

№ 419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» и иными

нормативно - правовыми актами, регулирующими деятельность в этом

направлении.

1.2. Курьянович Т.С. – ведущий юрисконсульт, прокомментировала

и разъяснила «Письмо Министерства антимонопольного регулирования и

торговли Республики Беларусь» 11.05.2019 №14-01-06/1396 К»

«О требованиях к составу участников».

РЕШИЛИ:

1. В деятельности проведения процедуры государственных закупок

руководствоваться Законом Республики Беларусь от 13 июля 2012 года

№ 419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» и др.

нормативно-правовыми актами, регулирующими деятельность в этом

направлении.

2. Секретарю комиссии по противодействию коррупции довести

настоящий протокол до сведения заинтересованных.

Председатель       А.Т.Солодков

Секретарь         И.А.Шалькевич